

18 maja 2011



Uroczystości, konferencje

Marek Gos, przewodniczący Sejmiku weźmie udział w Gali Nagród Lewiatana, która odbędzie się w Filharmonii Narodowej w Warszawie.

W Skarżysku - Kościelnym marszałek **Adam Jarubas** wręczył medale za długoletnie pożycie małżeńskie parom z terenu gminy.

Wicemarszałek **Grzegorz Świercz** weźmie udział w posiedzeniu Rady Gminy Górno.

Popularyzowanie wytwarzania żywności wysokiej jakości, propagowanie zbilansowanej diety oraz aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży ze świętokrzyskich placówek oświatowych - to główne założenia akcji „Wiemy, co jemy i zdrowo żyjemy” prowadzonej przez Agencję Rynku Rolnego. Dziś w hotelu „Łysogóry” w Kielcach odbywa się konferencja poświęcona temu przedsięwzięciu, w której biorą udział wicemarszałek **Grzegorz Świercz** oraz **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa

Podczas konferencji można wysłuchać wykładów na temat poprawy wartości odżywczej produktów spożywczych, a także zalet spożywania ryb i owoców morza w kontekście bieżących trendów żywieniowych i kulinarnych. Specjaliści wskażą również wszelkie różnice między spożywaniem mrożonek a świeżych warzyw i owoców.

Już po raz drugi na Pomorzu obraduje Konwent Marszałków RP. W spotkaniu w Sopocie uczestniczy **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa. Wśród tematów posiedzenia m.in.:

- Modyfikacja Transeuropejskiej Sieci Transportowej (TEN-T) i jej konsekwencje dla Polski - z udziałem Macieja Jankowskiego, podsekretarza stanu w Ministerstwie Infrastruktury oraz Pawła Stelmaszczyka, szefa wydziału Logistyka, współmodalność, autostrady morskie

Programu Marco-Polo;

- Realizacja Strategii Europa 2020 w Polsce. Rola regionów w przygotowaniu i realizacji Krajowego Programu Reform oraz Paktu Terytorialnego z udziałem Grażyny Henclewskiej, podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki.

Marszałkowie ponadto przyjmą stanowiska w sprawach:

- strategii rozwoju transportu;
- projektu Krajowego Programu Reform;
- Krajowych Dokumentów Strategicznych: Strategia zrównoważonego rozwoju wsi i rolnictwa, Strategia rozwoju kapitału społecznego, Strategia „Sprawne Państwo 2011-2020”;
- wyznaczania obszaru i granic aglomeracji, objętych Krajowym Programem Oczyszczania Ścieków Komunalnych (KPOŚK);
- dotyczących uszczegółowienia stanowiska konwentu z 24 stycznia 2011 r. dot. współdziałania przedstawicielstw polskich regionów w Brukseli w związku z realizacją regionalnych wydarzeń w czasie przewodnictwa Polski w Radzie Unii Europejskiej;
- nałożenia na województwa zadania polegającego na organizowaniu publicznego transportu zbiorowego w strefie transgranicznej bez zabezpieczenia środków na jego realizację;
- propozycji zmiany ustawy z dnia 6 września 2001 roku o transporcie drogowym.

Uczestnictwem członka Zarządu Województwa **Jana Maćkowiaka** w konferencji „Zarządzanie w organach władzy państwowej i organach samorządów terytorialnych” w Kijowie rozpoczęła się trzydniowa wizyta delegacji samorządu województwa na Ukrainie. Podczas spotkań Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa, wiceprzewodniczący Sejmiku Marcin Ożóg oraz radny Sejmiku Sławomir Marczewski przekażą partnerom ukraińskim świętokrzyskie doświadczenia w zakresie reformy samorządowej

20 maja 2011r. Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa, wiceprzewodniczący Sejmiku Marcin Ożóg oraz radnym Sejmiku Sławomir Marczewski uczestniczyć będą w międzynarodowej konferencji pn. „Reforma samorządu terytorialnego - doświadczenia krajowe i międzynarodowe”, która odbędzie się w Winnicy Organizatorami konferencji są Winnicka Rada Obwodowa, Winnicka Państwowa Administracja Obwodowa i Winnicka Rada Miejska.

21 maja delegacja świętokrzyska uczestniczyć będzie natomiast w uroczystych obchodach Dnia Europy w Winnicy, któremu towarzyszyć będą występy plenerowe oraz festiwal kuchni europejskiej. Województwo Świętokrzyskie zaprezentuje się na stoisku promocyjnym przygotowanym przez Miasto Kielce.